Source / Fonte: ARCHIVIO DI STATO DI VENEZIA, Miscellanea ducali e atti diplomatici, b. VI, n. B2 [A] 
Edited in / Edito in: Gli atti originali della Cancelleria veneziana, 1, 1090-1198, a cura di Marco Pozza, 
Venezia: Il Cardo, 1994, pagg. 92-96 

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Anno incarnationis eiusdem millesimo 
centesimo octuagesimo primo, mense Marcii, indicione quartadecima, Rivoalto. 
Cum rebus publicis presideamus his que ad honorem et salutem tocius Venetie regimini nostro 
credite imminere videntur diligenter providere debemus. 
Quapropter nos quidem Aureus Mastropetrus, Dei gratia Venetie, Dalmatie atque Chroatie dux, 
cum iudicibus et sapientibus nostris, collaudatione atque confirmatione populi Venetie, 
stabilientes per hanc nostram publicam promissionem stabilimus ut si amodo in antea in aliquo 
tempore aliqua navis tam Venetorum quam forinsecorum in toto districtu Venecie naufragium 
passa fuerit, tunc quicumque ad ipsam navim iverit et aliquid de bonis vel habere aut rebus 
ipsius navis violenter vel sub occasione auxilii abstulerit, statim reddere debeat omnia que 
abstulerit illi cuius causa fuerit vel domui eius, aut eam in commendatione mittere ad 
Procuratorem sancti Marci ad opus illius cuius fuerit causa. 
Quod si ita non fecerit et causam quam abstulerit tenuerit, aut in aliam partem ipsam 
portaverit, tunc totum quod abstulerit in duplo emendare debeat illi cuius fuerit causa et 
insuper nostrum bannum nobis emendare debeat [...] 
Quod si non habuerit unde causam reddat, tunc tota domus eius ad terram ruinari debeat et 
insuper eum tantum in vinculis habere debeamus quousque universa que habuit reddat et 
nostrum bannum nobis similiter. [...] 
Stabilimus quoque similiter legem super illos homines, qui ad ignem vadunt et violenter vel 
sub occasione auxilii aliquid ibi subripiunt et statim non reddunt. 
Stabilimus autem de latronibus, ut ille qui deprehensus fuerit in furto a viginti solidis et infra 
frustetur et bulletur. Si vero post verberationem et bullationem secundo in furto a viginti 
solidis et infra fuerit deprehensus, eius oculi eruantur. 
Si quis autem a viginti solidis et supra usque ad centum solidos furtum commiserit, eius oculi 
eruantur. 
Si quidem furtum ultra centum solidos quis commiserit, suspendatur. 
Si autem latro aliquis in domo alterius inventus aliquo defensibili gladio se defendere 
attentaverit, aut fugiens percusserit aliquem aliquo defensibili gladio, eius manus dextera 
abscidatur, et eius oculi extraantur. 
Si ocultaverit se quis in domo alterius et deprehensus in nocte fuerit, frustetur et bulletur, si 
tamen in conscientia iudicum fuerit quod pro furto faciendo in domo intraverit. [...] 
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Raubariam sive predam quicumque in districtu Venetie, a Gradu usque-ad Caput Aggeris super 
aliquem qui in Venetiam veniat, vel a Venetia exeat fecerit, restituat cum iniuria universa, 
nostroque banno subiaceat et eius manus dextera abscidatur. 
Et si fugerit et in conscientia iudicum fuerit quod raubariam vel predam fecerit et de bonis eius 
invente fuerint, quod tantum de bonis illius debeant intromitti quantum fuerit preda vel 
raubaria quam fecerit et bannus noster qui in nos venire debeat [...]. 
Et si fugerit absque manu abscisa, quandocumque inventus fuerit, manum dexteram perdere 
debeat. 
Et si percusserit aliquem gladio fatiendo rubariam vel predam et sanguinem effuderit, debeat 
suspendi. [...] 
Stabilimus quoque ut quicumque rogam Communis accipiens, sive fugiat sive non fugiat, 
servitium non compleverit pro quo rogam acceperit, quandocumque fuerit inventus capi debeat 
et tamdiu in carcere detineri quousque rogam Communis restituat in duplo et nobis bannum 
nostrum. 
Si autem infra octo dies non solverit pretium, frustetur et bulletur. [...] 
Item statuimus ut quicumque violentas manus in alium eiciens percusserit eum, duos bannos 
emendet, unum nobis et alium illi quem percusserit. 
Quod si percusserit cum gladio et sanguinem effuderit, subiaceat nostro banno et emendet illi 
libras Veronensium viginti quinque. Et si aliter eum percusserit et sanguinem fecerit, hoc sit in 
discretione iudicum. 
Si autem percutiens interfecerit eum sine occasione cum voluntate debeat suspendi et tantum 
de bonis illius debeat intromitti, si fuerit inventus, quantum sunt libre Veronensium 
quinquaginta et noster bannus qui in nos venire debet, et predicte quinquaginta libre dari 
debeant heredibus vel proprinquis illius qui mortuus fuerit. Et si fugerit et inveniri non poterit, 
quandocumque redierit et fuerit inventus, suspendi debeat. 
Si vero aliter eum interfecerit, pendeat iuditium in discretione iudicum. Tamen quinquaginta 
libras Veronensium emendet heredibus vel propinquis illius qui fuerit mortuus et nobis nostrum 
bannum. 
Item statuimus ut si aliquis vir vel mulier aliquod malefitium dederit alicui comedere aut bibere 
vel fecerit per quod perire deberet, vel memoriam perderet, suspendi debeat aut comburi aut 
exoculari aut manibus vel manu detruncari, secundum discretionem iudicum. 
Item stabilimus ut si aliquis tabernarius vel tabernaria aliquam causam receperit que sit de 
furto quod ipsam causam totam sine ullo pretio et sine omni occasione reddere debeant. [...] 
et hec nostra promissionis cartula in sua firmitate permaneat. 
[Sequuntur subscriptiones ducis, quinque iudicum, trium Advocatorum, duorum Camerariorum, 
duodeseptuaginta testium et notarii subdiaconi Paterniani de Putheo]